
Valsts Prezidenta rīkojums.

Ar Triju zvaigžņu ordeni un goda zīmi
apbalvoto saraksts.

Saeimas priekšsēdētāja paziņojums.

saeima.
Ministru kabineta sēde š. g. 24. oktobrī.
Rīkojums par ,,Valsts dzelzceļu preču

tarifa" I daļas papildināšanu.
Rīkojums par pārgrozībārn valsts dzelzceļu

preču tarifa II daļā.
Rīkojums par pārgrozībārn ,,Noteikumos

par preču pārvadāšanu pa dzelzce-
ļiem JNT° 342".

Valsts Prezidenta rīkojums
1929. g. 25. oktobrī.

Nr. 472.

Atļauju Latvijas konservatorijas rekto-
ram profesoram Jāzepam Vītolam nēsāt
riņam piešķirto Zviedrijas Ziemeļzvaigznes
fl šķiras ordeni.

Valsts Prezidents G. Zemgals.
Ārlietu ministris A. Balodis.

Ar Triju zvaigžņu ordeni un goda zīmi
apbalvoto

Sapieru pulka karavīru saraksts
(pulka 10 gadu jubileja).

V šķira:
pontonu rotas komandieris kapteinis Kārlis

Aleksandrs Kaņeps-Kalniņš,
adjutants kapteinis Arnolds Zaķis,

L sapieru rotas vecākais virsnieks virs-
leitnants Harijs Hugo Kārlis Jan-
sons,

1.sapieru rotas vecākais virsnieks virs-
leitnants Rūdolfs Jēkabsons,

I.sapieru rotas vecākais virsnieks virs-
leitnants Valdemārs Saulīte,

rada komandieris virsleitnants Ādolfs
Oskars Biezais,

/ada komandieris virsleitnants Jāzeps
B r ū d e r s.

/ada komandieris virsleitnants Kristaps
B1 ū ms,

/ada komandieris virsleitnants Artūrs
Kļaviņš,

/ada komandieris virsleitnants Valdemārs
U p e n i e k s,

/ada komandieris virsleitnants Antons
Liepiņš,

;aimniecības daļas darbvedis III šķiras
kara ierēdnis Rūdolfs Heinrichs Rus-
manis,

kasieris IV šķiras kara ierēdnis Miķelis
Undzenas,

'konoms IV šķiras kara ierēdnis Valdemārs
Būmanis.

Zelta goda zīme:
istruktoru rotas virsseržants virsnieka

vietnieks Fridrichs Saukants,
' sapieru rotas virsseržants Kārlis Jan-
, kāvs,

- rapieru rotas virsseržants Kārlis Bau-
manis,

? sapieru rotas virsseržants virsnieka
vietnieks Aleksandrs Bāliņš,

? sapieru rotas virsseržants Ernests
Freimanis,

Pontonu rotas virsseržants Žanis Krūms,
^mniecības komandas virsseržants Jo-

»ans Kārlis Atis Švanks.

Sudraba goda zīme:
Pakais mantzinis virsseržants Augusts
I Hoberts Meisītis,
r*«us zīmētājs Eižens Vārmanis,

caķais aptiekas asistents virsseržants
Ka rlis Bre ikss.

Bronzas goda zīme:

vecākais atslēdznieks Jānis Jēkabs Laz-
diņš.

Rīgā, 1929. g. 26. oktobrī.

Valsts Prezidents G. Zemgals,
Triju zvaigžņu ordeņa domes

priekšsēdētājs.
Valsts Prezidenta sekretārs

ļ. Grandaus.

Paziņojums
Saeimas ārkārtējās un ceturtās sesijas

starplaikā Ministru kabinets Latvijas
Republikas Satversmes 81. panta kārtībā
izdevis un iesniedzis Saeimai šādus no-
teikumus:

1. Noteikumi par Armijas komandiera
štāba un Galvenā štāba apvienošanu.

2. Papildinājums karaklausības likumā.
3. Sodu likumu papildinājums.
4. Papildinājums likumā "par alkoholu

saturošu vielu ražošanu, aplikšanu
ar nodokļiem un pārdošanu.

5. Papildinājums likumā par sapulcēm.
6. Papildinājums likumā par Latvijas

izglītības iestādēm.
7. Pārgrozījumi likumā par kinema-

togrāfiem.
8. Papildinājumi likumā par pavalst-

niecību.
9. Papildinājums sodu likumos.

10. Pārgrozījumi un papildinājumi no-
teikumos par strādnieku un cik
algotu darbinieku nodrošināšanu sli-
mības gadījumos.

11. Pārgrozījumi likumā par algotu dar-
binieku apdrošināšanu nelaimes uti
arodu slimību gadījumos*.

12. Papildinājumi un pārgrozījumi kara-
klausības likumā.

13. Papildinājums noteikumos par tirdz-
niecības kuģu aplūkošanu.

14. Papildinājums noteikumos par at-
līdzību valsts civīlresoru darbiniekiem

komandējumos valsts robežas.
15. Papildinājums noteikumos par at-

līdzību apsardzības resora darbi-
niekiem komandējumos valsts ro-
bežās.

16. Pārgrozījumi likumā par pa
pašvaldību.

17. Papildinājums likumā par valsts
zemes fonda piešķirto un piešķiramo
zemju novērtēšanu un pārdošanu
dzimtsīnašumā vai atdošanu dzimts-

noma.

18. Papildinājums likumā par atlīdzību
bijušiem zemju lietotājiem.

19. Noteikumi par tirdzniecību ar māk-
slīgiem mēsliem.

20. Noteikumi par eksportējamo lin-
sēklu un āboliņa sēklu kontroli.

21. Noteikumi par sēklu tirdzniecības
kontroli.

22. Noteikumi par aizliegumu ievest kul-
tūras augu sēklu tīrīšanas atkritumus
un nezāļu sēklas.

23. Pārgrozījumi un papildinājumi li-
kumā par civilstāvokļa aktu reģi-
strāciju.

24. Pārgrozījumi un papildinājumi li-
kumā par darbiem un piegādēm
valsts vajadzībām.

25. Papildinājumi noteikumos par ben-
zīna uzglabāšanu apakšzemes tvertnēs
un tā izdalīšana.

26. Papildinājums likumā par biedrībām,
savienībām un politiskam organi-
zācijām.

27. Pārgrozījumi un papildinājumi no
teikumos par valsts robežu apsar
dzību.

28. Policijas iekārtas noteikumi.
29. Pārgrozījumi un papildinājumi li

kūmā par kredītiestāžu un tirdznie
cibas-rūpniecības uzņēmumu no
rēķiniem un iesniedzamām ziņām.

30. Noteikumi par summām, kas ie-
ņemtas karaspēka daļās un iestādēs
par pārdotiem nederīgiem priekš-
metiem.

Rīgā, 1929. g. 26. oktobrī.
Pauls Kalniņš,

Saeimas priekšsēdētājs.

J. Breikšs,
Saeimas sekretārs.

SAEIMA

Sēde 25. oktobrī.

Sēdi atklāj priekšsēdētājs Dr. P. Kal-
niņš.

Turpinās debates par 81. panta kārtībā
izdotiem grozījumiem slimo kasu* likumā.
Debatēs piedalās: M. Lazersons,
Dr. G. Reinhards, J. Breikšs, A. Ru-
devics, G. Mīlbergs, A. Kuršinskis,
N. Maizels, 0. Jankus, J. Balodis
un profesors K. Balodis.

Tad sēdi vēla laika dēļ slēdz.
Nākošā sēde otrdien, plkstn. 5 pēc pus-

dienas.

vaidības rīkojumi un pavēles.
Ar ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu.
1929. g. 23. oktobri.

Satiksmes ministra uzdevumā
Satiksmes ministra biedrs F. K e m p s.

Rīkojums Nr. 449
par ,,Valsts dzelzceļu preču tarifa" I daļas

papildināšana.
Valsts dzelzceļu preču tarifā, kurš

publicēts 1928. g. ,,Valdības Vēstneša"
170. numurā, kā atseviķš pielikums, grozīts
un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem,
uzdodu 44. paragrāfa 3. punktu papildināt,
ievietojot minētā punkta beigās divas
šāda satura rindkopas:

,, Izņēmums pielaists ar linsēklu sūtī-
jumiem, ja tos pārstrādā muitas pār-
raudzībā atrodošās eksportnoliktavās, un
atdalītos atkritumus neizved uz ārzemēm.
Neizvedamiem atkritumiem šādā gadī-
jumā piemērojams tāds pats tarifs kā
eksportējamām linsēklām.

Muitas iestādes apliecībās, kas saskaņā
ar nākošo punktu iesniedzamas dzelz-
ceļam, pieprasot starpību starp maksā
jumiem pēc iekšējās satiksmes- un eksport-
tarifa. bez pārējām ziņām vēl uzrādāms,
kāds daudzums linsēklu izvests un kāds
daudzums izsilu paliek neizvests".

Rīkojums spēka ar 1929. g. 1. decembri

Dzelzceļu galvenā direktora v. i.
K. Springis

Finanču direktors Mazkalniņš

Apstiprinu.
1929. g. 23. oktobrī.

Satiksmes ministra uzdevumā
Satiksmes ministra biedrs'TF. Kemps

Rīkojums Nr. 451
par pārgrozībārn ..Noteikumos par preču

pārvadāšanu pa dzelzceļiem JV° 342".
Uzdodu ..Noteikumu par preču pār-

vadāšanu pa dzelzceļiem JVo 342" (publicēti
1928. g. ..Valdības Vēstneša" 196. numurā)
nodalījumā „XXVI. Sprāgstvielu un spri-
dzināšanas materiālu pārvadāšana (Dzelz-
ceļu likuma 96. p.)" izvest 2., 7., 10., 35.,
38., 43., 44. un 46. pantu grozījumus
un 71., 72., 8. un 17. pantu papildinājumus,
saskaņā ar ..Valdības \ " 1929. g.
228. numurā publicētiem pārgrozījumiem un
papildinājumiem noteikumos par sp
vielu un spridzināšanas materiālu iegādā-
šanu, pārvadāšanu, uzglabāšanu un izlieto-

sanu, kur papildinājumi un grozījumi
ievesti ar augstāk minētiem numuriem
apzīmētos pantos.

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 5. novembri.
Dzelzceļu galvenā direktora v. i.

K. Spriņģis.
Finanču direktors .Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi

Meklē mantiniekus.
Ārlietu ministrija meklē Broniju-Alidi

Lūkas, kuras vīrs Eduards Lūkas miris
Austrālijā 1918. gadā, atstādams nelielu
mantojumu. Broniju Alidi Lūkas vai
Viņas piederīgos ārlietu ministrija lūdz
pieteikties ministrijas juriskonsultācijā.

Valdības darbība

Ministru kabineta sēde
1929. g. 24. oktobrī.

1. Ieceļ līdzšinējo papildu miertiesnesi
pie Liepājas apgabaltiesas Eduardu
Heikingu par miertiesnesi pie tās pašas
apgabaltiesas.

2. Apspriež tekošus darbības jautā-
jumus.

Iekšzeme

Nespējnieku uzturam nevar ņemt
produktu nodevas.

Krustpils pagasts nespējnieku uzturē-
šanas izdevumus nebija uzņēmis vispārējā
budžetā, bet savācis produktu nodevas
tikai no zemju lietotājiem un nekustamu
īpašumu īpašniekiem, pa r ko Krustpils
luterāņu draudzes mācītājs Skujiņš un
J. Bērziņš sūdzējās apriņķa valdei un
Pašvaldības departamentam. Ņemot
vērā, ka nespējnieku uzturam pagasta
budžetā ir jāparedz vajadzīgie līdzekļi
un ka uzlikt vēl kaut kādas papildu no-
devas natūrā tikai nekustamas mantas
turētājiem vai to lietotājiem nav likumīga
pamata, jo, lai gan likums par pagasta
pašvaldību (13. panta ,,'punkts) nosaka
ka pagasta padomei ir tiesība lemt par
nodevu uzlikšanu un to taisnīgu un sa-
mērīgu sadalīšanu, bet tikai par tādu no-
devu uzlikšanu, kas saskaņotas ar likuma
nosacījumiem, — nespējnieku uzturēšanā
jāpiedalās visiem pagasta nodokļu maksā-
tājiem. Tāpēc Pašvaldības departaments
atcēla, kā nelikumīgus Daugavpils apriņķa
valdes un Krustpils pagasta padomes
lēmumus par nespējnieku uzturēšanas pro-
duktu uzlikšanu tikai vienai iedzīvotāju
šķirai. (Iekšl. Min. Vēstu.). '

RĪGA

Cechoslovāķijas nacionālo svētku
gadījumā,

pirmdienā, š. g. 28. oktobrī sūtniecība
būs slēgta. Parastā pieņemšana notiks
Cechoslovāķijas sūtniecības telpās no
pulksten 12 līdz pulksten 13, turpat notiks
no pulksten 17 līdz 19 vietējās Čecho-
slovāku kolonijas pieņemšana.

Latvijas Sarkanā Krusta
ārkārtēja pilna biedru sapulce no-
tiks š. ». 9. novembrī pulksten 7 vakarā,
galvenās valdes telpās, Skolas ielā 1, ar
šādu dienas kartību:

1) Goda biedru ievēlēšana.
2) Nekustamu īpašumu iegūšana.
Ja šī sapulce nesanāktu, tad otr-

reizējā sapulce notiks turpat š. g.
vembrī pulksten 7 vakarā ar to

pašu dienas kārtību un šī uz statūtu pa-
mata būs pilntiesīga pie katra dalībnieku
skaita.

Latvijas Sarkanā Krusta
galvenā valde.

Maksa par „Valdibas Vēstnesi":

«r piesūtīšanu bez piesūtīšanas
par: Ls (saņemot ekspedīcijā)

.„ 22,— par: Ls
fiU/: 12- gadu 18,-tS 6,- V2 g^u 10,-me 2,— 3 mēn 5 —
Lsūtot pa pastu 1 „ 1,70
,pie atkalpār- Par atsevišķu

gejiem -,12 numuru -.10

Sludinājumu maksa:

a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām
rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu „ —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) „ —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „ —,80

Latvijas valdības J*JL oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot r&ļšsS l|Wvlfbž|§ svētdienas un svētku dienas

Redakcija: «^^S^rllillil^» Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pili No 2. Tālrunis 20032 ^3^^^ ^^^® Rīgā, pilī Ne 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^n$pn^« Atvērts no pulksten 9—3



Valdības rīkojumi un pavēles.
Ar ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu.
1929. g. 23. oktobrī.

Satiksmes ministra uzdevumā
Satiksmes ministra b. F. Kemps.

RĪKOJUMS Nr. 450
par pārgrozībārn valsts dzelzceļu preču tarifa 11 daļā.

Valsts dzelzceļu preču tarifa II daļā, kurš publicēts ,,Valdības Vēstneša" 1928. g.
170. numurā, kā atsevišķs pielikums, grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem,
izdodu izdarīt šādas pārgrozības:

1) Satura rādītāja II lappusē, V kategorijas 1. grupas saturs izteicams šādā
edakcijā: ,.Adas un ādu apstrādāšanas atkritumi", tās pašas kategorijas 6. grupas ša-
urs šādi: ,,01as un olu pārstrādājumu produkti, kā arī atkritumi" un V lappusē
XIII kategorijas 5. grupas saturs šādi: „Izstrādājumi, māla un zemes".

2) zemāki uzrādīto kategoriju grupas papildināmas, alfabētiskā kārtībā, ar
šādiem, jauniem vai grozītiem preču nosaukumiem vai grozītām tarifa klasēm:

-Nomenklatūras Tarifa klases i> S§
"Sa

E S5 cu
Katē- "z. 'P ~ cc

£ .. g Preču nosaukumi .§ .mj. 1Cit <s%% gonjas ^ ;? 5 t IUI I5t ,.a
5 .... ? >= S mg NoJVs §? « 5 t, <o C ;i t- o
JO C H —

4 I 7 Runkuļi 10 12 15 16 II
4 1 8 Lupinās (vilku pupas) 10 13 16 18 v. t.
6 113 Eļļa, kaņepju, kokvilnas sēklu, linsēklu,

saulpuķu (saulgriežu) un sezāmsēklu 3 4 5 6 1
8 115 Mizas, pomeranču 3 4 5 6 I
9 II 5 Šokolāde '••• _ 2 3 4 5 I
14 VI Virsrakstu grozīt sekosi: ,,Ādas un ādu

apstrādāšanas atkritumi"
16 V 6 Albumini, olbaltuma 5 6 7 8 I
18 VI 5 Albumimi, asiņu 5 6 7 8 I
23 IX 2 Ūdeņi, minerālu, ārzemju (dabiskie un

mākslīgie) 23 4 5 I
23 IX 2 Ūdeni, minerālu, iekšzemes (dabiskie un

mākslīgie) 6 7 8 9 I
30 X 4 Korķi (korķu koka mizas) 4 5 6 7 I
38 XI 3 Deguts, koka (koka darva, tīrīta). ..56781
39 XII 1 Akmeņi, steatīta, sk. steatīts .... — — — — —
39 XII 1 Akmeņi, šamota, sk. ķieģeļi XIII kate-

gorijas 5. grupā — — — —
41 XII 1 Steatīts, dabisks (iežsuga-podakmens) 9 10 13 15 v. t.
50 XIII 5 Ķieģeļi, šamota (uguns izturīgi) .... II 13 15 18 v. t.
50 XIII 5 Ķieģeli, dinas un dolomita (uguns iztu-

rīgi) 11 13 15 19 v. t,
50 XIII 5 Plāksnes, sevināšanas (izolācijas), infu-

zorijzemes (Kieselgurerde) 4 5 6 7 I
50 XIII 5 Siltumsargmasa, pulverveidīga*) ... 9 10 11 13 1

Lappuses beigās ievietot šādu piezīmi:
*) Ar nosaukumu ,.siltumsargmasa"

jāsaprot:
a), Infuzorijzemes masa, (Kieselgur-

masse), t. i. sasmalcināta infuzorij-
zeme ar nedaudz lipīgu vielu un dzīv-
niekspalvu piemaisījumu,

b) Asbestinfuzorijzemes masa (Asbest-
kieselgurmasse), t. i. sasmalcināta
infuzorijzeme ar nedaudz lipīgu vielu
un asbestšķiedru piemaisījumu

61 XV 1 Pinumi, dzelzstiepuļa kā alvoti un cin-
koti, tā arī nealvoti un necinkoti .4567 I

70 XV 30 Mašīnas, ceļu (ielu, un šoseju) būvējamās,
akmeņu skaldāmās (smalcināmas)
un grāvju rokamās, kā izjauktā tā arī
neizjauktā veidā:

a) kuras ieņem vagona daļu, garumā
ne vairāk kā 3,2 m 5 7 8 10 I

b) kuras ieņem vagona (platformas) da-
ļu, garumā vairāk par 3,2 m, pielī-
dzinot katru mašīnu 4t 12 — — — v. t

c) kuras ieņem vienu visu vai vairākas
platformas, pielīdzinot katru pārva-
dāšanai izlietoto platformu 10 t . — — 15 — v. t

79 XVI 3 Kaļķi, filtrprešu, sk. atkritumi filtrpreš-
kaļķu — — — — —

80 XVI 3 Zalpēteris, natrona 12 14 17 19 v. t
83 XVIII 4 Līdzekļi, mācības, sevišķi neminēti ..2345 I
85 XXI 2 Lokomotīves, elektriskās, izjauktā veidā

un to daļas iesaiņotas un neiesaiņotas,
nav ari pa daļai iesaiņotas .... '4 5 6 7 I

86 XXI 2 Vagoni, izjauktā veidā un to daļas, iesai-
ņoti un neiesaiņoti vai arī pa daļai ie-
saiņoti 4 5 6 7 I

85 XXI 2 Preču nosaukumu beigās:
,,Daļas , lokomotīvju, dzelzs, tērauda ču-

guna", ,,Daļas, vagonu, dzelzs, tērauda
un čuguna" un ,,Daļas, vagonu, koka"
ievietojama acszvaigznīte (*) un lapas
puses beigās ievietojama šāda pie-
zīme:

*) Ar nosaukumu daļas lokomotīvju un
vagonu jāsaprot tādas daļas, kuras
pārvadā atsevišķiem sūtījumiem un
nepilnos komplektos ar kopēju no-
saukumu

87 XXI ! 3 Laivas, dažādas, neizjauktā veidā:
a) ne garākas par 5 m, pielīdzinot katru

laivu It 12 — — — v. t
b) garākas par 5 m, bet ne garākas par

9, 15 m, pielīdzinot katru laivu 4 t. . 12 — — — v. t
c) garākas par 9,15 m, pielīdzinot katru

laivu 8 t — 12 — — v. t

3) Bez tam vēl minētā tarifā izdarāmi šādi grozījumi un izlabojumi:

a) sakarā ar augstāki, šā rīkojuma 3. punktā, pievestiem grozījumiem nostrīpo-
jami šādi preču nosaukumi, līdz ar tarifu klasēm:

4. lappusē „Runkuļi"; 6. lappusē ,,Eļļa, kaņepju, linsēklu u. t. t.; 9. lappusē
„Šokolade": 23. lappusē „Ūdeņi, minerāla, dabiskie un mākslīgie"; 30. lappusē „Korķi
korķu koka mizas"; 38. lappusē ,,Deguts koka"; 39. lappusē ,,Akmeņi , podu un šamotu
(ugunsdrošie)"; 50. lappusē ,,Ķieģeļi , šamota, dolomita un dinas (ugunsdrošie)" Un
87. lappusē ,, Laivas, neizjauktā veidā u. t. t. beidzot ar vārdiem katru laivu 8 t".

b) 14. lappusē, V kategorijas 1. grupas _ virsraksts izteicams šādi: ,,i. Ādas
un ādu apstrādāšanas atkritumi"; 15. lappuse, pie preces nosaukuma „Kauli, vien-
kārši, dedzināti nostrīpojami vārdi: ,,gabalos, sasmalcināti vai malti" un to
vietā jāieraksta ,,melni (kaulu ogles)".

16. lappusē, V kategorijas 6. grupas virsraksts izteicams šādi: „6. Olas un
olu pārstrādājumu produkti, kā arī atkritumi"; 20. lappusē, pie preces nosaukuma:
,,Pakulas u. t. t. nostrīpojams vārds: ,,netīrītas"; 24. lappusē, Latvijas brīvā dabā
augošo koku pārskatā ievietot alfabētiskā kārtībā, pēc priedes: ,.baltās skābardes (vai
baltā buka, lat.: carpinus betulus)"; 25. lappusē, pie preces nosaukuma: ,,Dēļi , batensi
frizēs u. 1.1., pēc vārda ,,oša" nostrīpot vardu ,,un ', liekot ta vietā kommatu, bet
pēc vārda ,,ozola" ierakstīt ,,un baltās skābardes (baltā buka)"; tai pašā lappusē pie preces
nosaukuma ,,Galdiņi un dibeni, mucu" liekot kommatu pierakstīt ,,dažādu koksugu"-
26. lappusē, pie preces nosaukuma: ,,Baļķi ...: .. u. t. t., pēc vārda ,,oša" nostrīpot
vārdu ,,un", liekot tā vietā kommatu, bet pēc vārda ozola ierakstīt: „un baltās skābar-
des (baltā buka)"; tai pašā 26. lappusē pie preces nosaukuma ,,Bluķi u. t. t.
(sk. ,,Vald. Vēstn." 72. num. grozīto ar rīkojumu N° 124 redakciju), vārdu ,,bet tievgali
tievāki par 22 cm" vietā jābūt — „bet tievgali ne resnāki par 22 cm"; 28. lappusē, pie
preces nosaukuma»,,Malka" piezīmes ,,a" punktā (sk. ,,Vald. Vestn." 72. num. grozīto
ar rīkojumu N° 124 redakciju) pēc vārda ,,oša" nostrīpojums vārds ,,un", liekot tā vietā
kommatu un pēc vārda ,,ozola" ierakstīt — ,,un baltās skābardes (baltā buka)"; 41. lap-
pusē, pēc vārda ,,špats", trijos preču nosaukumos, ierakstāms — ,,(plisenis)"<; 49. lap-
pusē, XIII kategorijas 5. grupas virsraksts izteicams šādi: ,,5. Izstrādājumi māla
un zemes". 79. lappusē, pie preču nosaukuma ,,Atkritumi filtrpreškaļķu" esošas tarifa
klases nostrīpojamas un to vietā ierakstāmas sekošas: 12., 15., 20., 21. un v. t.; 83. lap-
pusē preces nosaukumā ,,Maisiņi (kulītes)," nostrīpojams vārds — ,,ietinamā" un preces
nosaukumā ,,Pape , jumtu un sienu" nostrīpojams vārds — ,,ruļļos".

Rīkojums spēkā ar 1929. g. 1. decembri.
Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Māksla

Nacionālā opera. Sestdien, 26. oktobrī, „A p -
burtā princese" . Diriģents Otto Karls.—
Svētdien, 27. oktobrī, pulksten 1 dienā, tautas
izrādē .Jāzepa leģenda". Tautas izrādi
pirmo reizi diriģēs prof. Georgs Šnēfogts. Pulk-
sten 4 dienā Prāgas valsts operas primabaierinas
Elizabetes N i k o \ s k a s un AndrējaD r o z d o va
atvadīšanās baleta izrāde par pazeminātām
cenām. Programmā labākie numuri no
iepriekšējiem baletvakariem un arī jauni, starp
citu spāniešu ,.Segedilja ", orīģinālkostīmos. Pa-
vadīs trio: T. Vējš, E. Lebedorfs, J. Suchovs.
Pulksten 7.30 vakarā ar Mildu Brechman - Šten-
gels titullomā ,.Karmen". Diriģents Teodors
Reiters. — Pirmdien, 28. oktobrī, O. Keusslera
Marijas oratorija ,,M ā t e", korim, solo, orķestrim
un ērģelēm. Solisti: Šarlote Hartmans, Alfrēds
Paulus. Nacionālās operas orķestris. Pie ērģelēm
Haralds Kreucburgs. Diriģēs komponists. —
Otrdien, 29. oktobrī, Izas Kremers pēdējais
koncerts. Programmā pilnīgi jaunas dziesmas.
Pie klavierēm Bruno Lūks. — Trešdien, 30. ok-
tobrī ,,L o h e n gr i n s".

Nacionālais teātris. Sestdien, 26. oktobrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, Lilijas Štengeles viesu izrādē
Fr. Molnara ,,0 1impija". — Svētdien,
27. oktobrī, pulksten 2 dienā, Džeroma komēdija
,.Fannija ". Pulksten 7.30 vakarā Molnara
,,f) I i m p i i a-' ar Liliju Štengeli. — Pirmdien,
28. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā, Techniskam
institūtam par labu M. Dišleres „Ozolnieka
m e i t a". — Otrdien, 29. oktobri, pulksten 7.30
vakarā .,0 1 i m p i j a" ar Liliju Štengeli. —
Zendrupa spēli,,Kas vainīgs" J. Zariņa
režijā, pirmo reizi izrādīs sestdien, 2. novembrī.

Dailes teātris. Sestdien, 26. oktobrī, pulk-
sten 7.30 vakarā, par pazeminātām cenām
J. Offenbacha muzikālā komēdija „S kais tā
Helēna" .—Svētdien, 27. oktobri, pulksten 10.30
rītā bērnu izrāde „Zilās salas" atcelta uz
3.novembri. Pulksten2dienā ..Spoku vilciens".
Studentiem un skolniekiem puscenas. Pu!ksten7.30
vakarā Raiņa ,,Put , vējiņi'. — Pirmdien,
28. oktobrī, pulksten 6 vakarā, lēta izrāde ka-
reivjiem un privātai publikai ,,Mīla stiprāka

par nāvi" . — Otrdien, 29. oktobri, pulk-
sten 7.30 vakarā ,,S p o k u v i 1 c i e n s". Studen-
tiem un skolniekiem puscenas. — Trešdien,
30. oktobrī, pulksten 7.30 vakarā, par tautas
izrāžu cenām ,,V ē d e k 1 i s".

Literatūra

Latvijas Banka. Protestēto vekseļu saraksts.
N° 78. (Par 1929. g. augustu.) Oficiāls izde-
vums. Rīgā, 1929. g.

Rīgas pilsētas statistiskā gada grāmata. Ceturt-
tais izdevums. 1927.—1928. Ar divām ģīmetnēm:
Aleksandra Tobīna un Herberta Pārna, kas bijušj
Rīgas pilsētas statistiskā biroja direktori. Rīgā,
1929. gadā.

Atpūta. Ns 260. — 1929. g.

Nedēļas ziņojums
par saslimšanas gadījumiem ar lipīgām

slimībām Rīgā,
ko reģistrējusi no 1929. gada 16. līdz
23. oktobrim Rīgas pilsētas statistiskā
valde pēc ārstu paziņojumiem:

' wOj ._
= E

Slimības nosaukums "as
?— ^~ ca

co

Tvphus abdom Vēdera tifs . . 7
Paratvphus 2
Typhus exanth. . . . Izsituma tifs . —
Febris recurrens .... Atgu|as drudzis . —
Febris interni Purva drudzis . —
Variola et variolois . . Bakas .... —
Morbilli Masalas .... 10
Scarlatina Šarlaks .... 13
Tussis convulsiva . . . Garais klepus . 4
Diphteritis ...... Difterits ... 6
Influenca Influenca ... 3
Cholera asiatica . . . Āzijas koliera . —
Ervsipelas Roze 1
Dvsenteria Asinssērga ... —
Scorbutus —
Parotitis epidemica . . Cūciņa 9
Trachoma 3
Mening. cerebrospin. epid —
Poliomvelitis Bērnu trieka . . 14
Tetanus —
Lepra Spitālība ... —
Epidēmiskais smadzeņu plēves iekaisums . —

KURSI.
Rīgas biržā, 1929. gada 26. oktobrī.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 5,173—5,183
1 Anglijas mārciņa 25,23—25,28

100 Francijas franku 20,32—20,47
100 Beļģijas beigu 72,10—72,65
100 Šveices franku 99,90—100,65
100 Itālijas liru 27,02—27,23
100 Zviedrijas kronu 138,70—139,40
100 Norvēģijas kronu .... 138,35—139,05
100 Dānijas kronu 138,35—13905
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Cechoslovāķijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu .... 208,15—209,20
100 Vācijas marku 123,45—124,10
100 Somijas marku ..... 12,97—13,09
100 Igaunijas kronu 138,20—138,90
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu ...... 51,25—51,95

Dārgmetāli:
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg 80—88

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4°/0 Valsts prēm. aizņēmums . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.

Valsts tipogrāfijā dabūjami
šādi neoficiāli izdevumi:

1903. gada 22. marta

Sodu likumi
(Otrais 1925.g. izdevums.)

Maksā:
broš. Ls 3,—, ar pies. Ls 3,35,
ies. „ 5,50, „ „ „ 5,90.

Rīkojums par zīmognodevu
1928. g. izdevums. )

Maksā:
broš. Ls 0,75, ar pies. Ls 0,95.

Ar pieprasījumiem jāgriežas

Valsts tipografijā.pilī,! .istabā



Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē. Aizpil-
sētas ielā JVs 23, paziņo:

1) ka izpildotLatgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas š. g. 17. LS.
maija uzdevuma rakstu ar JVs4837
un valsts zemes bankas statūtu
47. p., zemes bankas parāda pie-
dzīšanai: a) kapitāla parāda at-
likumu uz 1929. g. 1. nov.
Ls 1.155.77; b) aizdevuma ter-
miņmaksas Ls 132,70; c) ēku
apdrošināšanas prēmiju u. c.
bankas izliktas summas—Ls 3,—
d) soda naudas par laiku līdz
1929. g. 31. maijam Ls 12.45;

e) soda naudas Ls 1,11 mēnesī,
sākot ar 1929. g. 1. jūniju, —
1929. g. 28. decembri, pīkst. 10
rītā. Latgales apgabaltiesas I civīl-
nodaļas sēžu zālē, atklātā izsolē
tiks pārdots Kaļina Panteleļa d.
Filimonova nekustams īpašums,
kurš atrodas Rēzeknes apriņķī,
Ozolmuižas pagastā un
no zemes gabala JVs 33F ar no-
saukumu ,,Vistiņas ", atdalīta no
Ozolmuižas muižas, desmit ar

: nit simtdaļas hektāru
ha) zemes, zemes grāmatu

reģistra .Vs 7198;

2) ka nekustams īpašums ap-
grūtināts ar valsts zemes bankas
parādu Ls 1200,—;

3) ka nekustams īpašums no-
vērtēts publiskai pārdošanai par
Ls 1400,—, no kuras summas
iesāksies solīšana:

4) ka personām, kuras vēlas
izsolē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 140,— ;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu _ tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā;

6) ka personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Latgales apgabal-
tiesas 1. civīlnodaļas kancelejā.

Rēzeknē, 1929. e. 23. oktobrī.
17283z t L. JVs 863/29. g.

Tiesu izpild. I. Stumbergs.

Cifii isstāiu
sludinājumi.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā JVs 1-b,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu (lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35.) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie-
dzīšanai:

1) Ugāles pagasta valdes telpās,
Ugālē, 1929. gada 3. decembrī,
pīkst. 10 dienā, pārdos atklātā
izsolē Andreja Jura dēla Čače
tiesības uz Ventspils apriņķa
Ugāles pagasta Sirgumu muižas
jaunsaimniecību JVs 1 ar ēkām,
meliorācijām un citiem zemes
piederumiem (skat. „Zemes Ierī-
cības Vēstnesī" JVs 28, lapas
pusē 4, kārtas JVs 5009);

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes, kopplatībā 21,7 ha.
b) ēkas — dzīvojamā ēka, kūts

un labības šķūnis.
3) Solīšana sāksies no Ls 1200.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a) Drošības naudu '/5 no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 240,—.

b) Centrālās zemes ierīcības
komitejas atļauju, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
Vs no nosolītās summas.
Pārējās 4/5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

1929. g. 24. oktobri.
17344 JVs a 15821

Valsts zemes banka.

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 4. civīlnodaļa,
par Iaul. 77. p. pamata,

-, jo dara zināmu, ka tiesa
1Q29 g 16. oktobri Jāņa Blumen-
«la " prasības lietā pret Galinu
Blumentals, dzim. Ļude, par

lau'ibas šķiršanu aizmuguriski
eda:- šķirt laulību, kas
1925. g. 21. janvāri Lietuvā,

gjciidu baznīcā, starp prasītāju
fani Blumentalu un atbildētāju

Galinu Blumentals, dzimušu

^"u atbildētāja civ. proc. lik.
798 731. un 748. p. paredzētā
taftā neiesniegs tiesai atsauksmi

v,i pārsūdzību, tad spriedums
stāsies likumīgā spēkā.
" Rīgā, 1929. g. 22. oktobrī.
Vo 432969 L. JVs 958 17273

Priekšsēd. b. Eglīts.
Sekretāra v. Stūre.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šī gada
14. oktobra nolēmuma, dara
ziriāmu vispārībai, ka parāds

pēc pirkuma-pārdevuma līguma
korrob. 1910. g. 4. februārī ar
jVo 309 uz Liel-Sesavas muižas
Bišu" mājām ar zemesgrāmatu

> 3699, atzīts par samaksātu
un lūdzējam Otto Bišmanim
dota tiesība prasīt attiecīgas
hipotēkas dzēšanu zemes grā-
matās. L. JVs 1281/29.

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

155080 Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šī gada
14, oktobra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka obligācijas:
i) par 1500 c. rbļ., 2) par 1500 c.
rbl., 1) korrob. 1912. g. 7. martā,
2) korrob. 1909. g. 7. janv.,
1) ar V° 544, 2) Ns 9 uz Jēkabpils
apriņķa, Vec-Saukas muižas
„Ancan JVs2 ' mājām ar zem. gr.
JVs 2002, atzītas par iznīcinātām
un lūdzējam Jānim Namiņ-Nam-
niekam dota tiesība pasīt attie-
cīgas hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās. L. JVs 824/29.

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobri.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

16509o Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,

pamatodamās uz sava šī gada
14. oktobra nolēmuma, dara
zināmu vispārībai, ka parāds
pēc obligācijas 2000 kr. rbļ.
lielumā, korrob. 1907. g. 21. aug.
ar JV°fl526 uz Dobeles pilsētas
imobiļa ar zemes grām. JVs 16A,
atzīts par samaksātu un lūdzē-
jiem Johanam, Metai un Eduar-
dam Kleiniem dota tiesība prasīt
attiecīgas hipotēkas dzēšanu ze-
mes grāmatās. L. JVs 1351/29

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobrī.
Priekšsēdētāja v. P. Stērste.

16510o Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
10. oktobra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
Jelgavas-Bauskas zemes grāmatu
nodaļā uz Oskaram Ziliške (Ze-
liske) piederošā nekustamā īpa-
šuma Bauskas apr., Codes muižas
Kaķu-Purvu mājām ar zemes
grām. JVs 488, korroborēts pir-
kuma-pārdevuma līgums izstā-

1892. g. 20. februārī ar
Ģederta Lielkoka vārdu, ar pa-
rāda summu 850 c. rbļ. lielumā
an korroborēts 1892. g. 21. febru-
āri ar JVs 125, ierasties šai tiesā
w«iia mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī" un iesniegt
mmēto akti.
. Ja noteiktā laikā akti ne-
sniegs, tiesa atzīs to par iz-
nomātu un lūdzējam Oskaram«lišķe (Zeliške) atvēlēs prasīt
Hipotēku dzēšanu zemesgrāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobrī.
'to,5x L.JVs 1810/29

Priekšsēd. v. P. Stērste.
_ Sekretārs Mittelhofs

Jelgavas apgabaltiesa
Pamatodamās uz sava šā gada
, °ktobra nolēmuma, uzaicina

ponu, kuras rokās atrodas
nodi- kuma"Talsu zemes š-»ua|a iiz Jānim ļansonam pie-
W nekustamā īpašuma Tu-
Ub

a?,* ' Brizules muižas
V nc|rnāJamarzem.grām.
cii , korroborēta akts obligā-
,£ Par 3000 rbļ., izstādīta

^

6- 13. maijā ar
Otto

19n res vardu un korroborēta
8-J6. maijā ar JVs 695, ie-saī tiesā viena mēneša
kaitot no sludinājuma ie-1S dienas „Vald. ' Vēstn."

".'«mēgt minēto akti.
noteiktā- laikā akti ne-

^Bm tiesa atzīs parādu par
^?ft u

un
lūdzējam Jānimiam atvēlēs prasīt hipo-

"7 esanu zemes grāmatās.,va . 1929. g. 17. oktobrī.X
D . L. JVs 182229
^nekšsēd. v. P, Stērste.

sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
10. oktobra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Tukuma-Talsu zemes grām.
nodaļā uz Jānim Upmanim pie-
derošā nekustamā īpašuma Tu-
kuma apr., Degoles muižas
„Inke-Jaunais" mājām ar zemes
grām JVs 2515 korroborēta akts
obligācija par 1500 rbļ., izstādīta
1910. g. 21. decembrī ar Otto
Niedres vārdu un korroborēta
1910. g. 21. decembrī ar JVs 2316
un blanko cedēta, ierasties šaī
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteikta laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Jānim
Upmanim atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

ļelgavā, 1929. g. 17. oktobrī.
16518x L. JVs 1813 29

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
10. oktobra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
šāda Tukuma-Talsu zemes grām.
nodaļā uz Kārlim Buividam
piederoša nekustamā īpašuma no
Tukuma apr., Ozolmuižas Spolle-
Ozolmājām atdalītais zemes ga-
bals ar zemes grām. JVs 4012 ko-
roborēta akts obligācija par
1000 rbļ., izstādīta 1912. g.

7. maijā ar Jēkaba Dona vārdu
un koroborēta 1912. g. 7. maijā
ar JVs 639, ierasties šaī tiesā
viena mēneša laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs parādu par
samaksātu un lūdzējam Kārlim
Buividam atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobri.
16519x L. JVs 1803/29

Priekšsēd. v. P. Stērste.
Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatodamās uz sava šā gada
10.oktobra nolēmuma, uzaicina to
personu, kuras rokās atrodas
šāda Ventspils zemes grāmatu
nodaļā uz Jānim un Erastam
Reizenbergiem piederošā nekust,
īpašuma Ventsplī III kvar-
tālā ar zemes grām. M°59 korrobo-
rēta akts obligācija par 6000 rbļ.,
izstādīta 1911. g. 2. septembrī
arVentspils pils. bankas vārdu un
korroborēta 1911. g. 27. sep-
tembrī ar JVs 378, ierasties šaī
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs to par iz-
nīcinātu un lūdzējam Jānim un
Ernestam Reizenbergiem atvēlēs
prasīt hipotēkas dzēšanu zemes
grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobrī.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs.

Jelgavas apgabaltiesa
pamatodamās uz sava šā gada
10. oktobra nolēmuma, uzaicina
to personu, kuras rokās atrodas
Jelgavas-Bauskas zemes grām.
nodaļā uz Emīlijas Žukovskis
piederošā nekustamā īpašuma Jel-
gavas apr., Liel-Maz-Bērzes mui-
žas Vec-Jostu mājām ar zemes
grām. JVs 222 korroborēta obligā-
cija par 1540 c. rbļ., izstādīta
1880. g. 14. aprilī ar barona
Ādama fon Fītinghofa-Šēla vārdu
un korroborēta 1880. g. 11. no-
vembri ar JVs 4363, ierasties šai
tiesā viena mēneša laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības ' Vēstnesī" un iesniegt
minēto akti.

Ja noteiktā laikā akti ne-
iesniegs, tiesa atzīs to par iz-
nīcinātu un lūdzējai Emīlijai
Žukovskis atvēlēs prasīt hipo-
tēkas dzēšanu zemes grāmatās.

Jelgavā, 1929. g. 17. oktobrī.
Priekšsēd. v. P. Stērste.

Sekretārs Mittelhofs.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. oktobra
lēmumu un civ. proc. lik. 293. un
sek. pantu, uz Klaudijas Jahon-
tovas lūgumu viņas prasības
lietā pret Aleksandrujahontovu
dēļ laulības šķiršanas, uzaicina
atbildētāju Aleksandru Jahon-
tovu, kura dzīves vieta prasītājai
nav zināma, ierasties tiesā vai
uzdot savu dzīves vietu Lie-
pājā četru mēnešu laikā no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
,.Valdības Vēstnesī'.

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un kl.īt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepāļā _ neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai atmuguriski.

Liepājā, 1929. g. 17. oktobrī.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. [ansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 7. oktobra
lēmumu un civ. proc. lik. 293. un
sek. pantu, uz Annas-Alvīnes
Brachmans lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Johanu-Kārli
Brachmani dēļ laulības šķir-
šanas, uzaicina atbildētāju Jo-
hanu-Kārli Brachmani, kura dzī-
ves vieta piasītājai nav zināma,
ierasties tiesā vai uzdot savu
dzīves vietu Liepājā četru mēnešu
laikā no šī sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpie-
liktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1929. g. 17. oktobrī.
16685o L. JVs 263.
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. (ansons.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka viņas at-
klāta tiesas sēdē 1929. g. 'l. okt.
uz Marijas Aloiza m. Lurins
lūgumu Dementijs Aloiza dēls
Kozlovskis atzīts par atrodošos
bezvēsts prombūtnē un uzdots
Šķaunes pagasta padomei iecelt
aizbildnību par bezvēsts prom-
esošo Dementiju Aloiza d. Koz-
lovski viņa tiesību aizstāvēšanai
un mantas apsargāšanai.

Daugavpilī, 1929. g. 17. okt.
L. JVs 3844a'29. 16547b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1928. g.
23. dec. mir. Jāna Bārtuļa d.
Stabulnieka 1926.' g. 13. dec.
sastādītais notariālais testaments
ar apgabaltiesas 1929. g. 4. marta
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1929. g. 17. okt.
L. JVs 2164a/29. 16548b

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
Sekretāra v. E. Kaņeps.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Mārtiņa Mārtiņa d. Rīna
lūgumu par nekustamās mantas,
sastāvošas no Žluktenes I un II
un Štilchenes ciema viensētas pēc
plāna JVs 3, platībā 2 desetīnas
150 kv. asis ar tiesībām šī ciema
koplietojamos objektos, Bauskas
(senāk Poņevežas) apriņķa Paņe-
munes (senāk Podbiržanu) pa-
gastā, ievešanu zemes grāmatu
reģistri,—uzaicina visas personas,
kurām ir kādas tiesības uz minēto
nekustamo mantu, iesniegt kom-
misijai par to paziņojumu 4 mē-
nešu laikā, skaitot no izsludinā-
šanas dienas ,,Valdības Vēstnesī",
pretējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkārisku
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 17. okt.
16764z JVs 4932

Kom. priekšsēd. E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis J. Strazds.
Zemes grāmatu atjaunošanas

kommisija,
uz Annas Jāzepa (Osipa) meitas
Egeviča lūgumu par nekustamas
mantas, sastāvošas no Žluktenes
I un II un Štilchenes ciema
viensētas divos gabalos pēc plāna
JVsJVs 30 un 30-a, kopplatībā 4
desetīnas 773 kv. asis ar tiesībām
šī ciema koplietojamos objektos,
Bauskas (senāk Poņevežas) ap-
riņķa, Paņemunes (senāk Pod-
biržanu) pagasta, Egerišku ciema
robežās, ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas perso-
nas, kurām ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, ie-
sniegt kommisijai par to pazi-
ņojumu 4 mēnešu laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas „Vald.
Vēstnesī", pretējā gadījumā ne-
pieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētā lūdzēja
varētu tikt ievesta attiecīgā zemes
grāmatu reģistri par norādītās
nekustamās mantas īpašnieci bez
kādiem aprobežojumiem ar ne-
apstrīdamas pārdošanas un hip.
apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 17.oktobrī.
16765Z JVs 4922

Kom. priekšsēd. E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis ļ. Strazds.

Ar Rīgas pilsētas 6. iecirkņa
miertiesneša 1929. g. 1. oktobra
spriedumu Kārlis Katvars —
desu darbnīcas Rīgā, Hospitāļu
ielā JVs 24 īpašnieks, par bojātas
un zemas kvalitātes desu turē-
šanu pārdošanai, 1929. g. 17.ma'jā
pēcsodu lik. 210*. p. sodīts ar
naudas sodu Ls 25. — apmērā vai
maksātnespējas gadījumā ar ares-
tu uz septiņām dienām.

Spriedums stājies likumīgā
spēkā. I «

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17275z Miertiesn. Rorbachs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Jāņa Jāņa d. Purgas lūgumu
par nekustamas mantas, sastā-
vošas no Žluktenes I un II un
Štilchenes ciema viensētas divos
gabalos pēc plāna JVsJVs 26 un
26-a, kopplatībā 21 desetina
980 kv. asis ar tiesībām šī ciema
koplietojamos objektos, Bauskas
(senāk Poņevežas) apriņķa Pa-
ņemunes (senāk Podbiržanu) pa-
gastā ievešanu zemes grāmatu
reģistri, — uzaicina visas per-
sonas, kurām-ir kādas tiesības
uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt kommisijai par to pazi-
ņojumu 4 mēnešu laikā, skaitot
no izsludināšanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
varētu tikt ievests attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistri par norā-
dītās nekustamās mantas īpaš-
nieku bez kādiem aprobežoju-
miem ar neapstrīdamas pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Daugavpilī, I929.g. 17. oktobrī.
I6766z JVs 4912

Kom. priekšsēd. E. Helvichs.
Sekr.-darbvedis J. Strazds.

Zemes grāmatu atjaunošanas
kommisija,

uz Mārtiņa Jura d. Oudeļa
lūgumu par nekustamās mantas,
sastāvošas no Žluktenes f un II
un Štilchenes ciema viensētas pēc
plāna JVs 4 platībā 4 desetīnas
280 kv. asis ar tiesībām kop-
lietojamos objektos zemes gabalos
JVsJVs 33 un 34, kā arī uz 6 des.
1000 kv. asīm zem Mūsas upes,

Bauskas (senāk Poņevežas) apr.,
Paņemunes pagastā, ievešanu ze-
mes grāmatu reģistri, — uzaicina
visas personas, kurām ir kādas
tiesības uz minēto nekustamo
mantu, iesniegt kommisijai par
to paziņojumu četru mēnešu
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tie-
sības skaitīsies par iznīcinātām
un minētais lūdzējs varētu tikt
ievests attiecīgā zemes grāmatu
reģistri par norādītās nekustamās
mantas īpašnieku bez kādiem
aprobežojumiem ar neapstrīda-
mas pārdošanas un hipotēkā-
risku apgrūtinājumu tiesībām.

Daugavpilī, 1929. g. 17. okt.
JVs 4869. 16767b

Priekšsēd E. Helvichs.
Sekret.-darbvedis J. Strazds.

Ar Rīgas pils. 6. iec. miertiesn.
1929. g. 1. oktobra spriedumu
Augusts Kazaks — pārtikas
preču tirgotavas Rēveles ielā 85,
Rīgā, īpašnieks par bojāta māk-
slīga sviesta turēšanu pārdošanai
1929. g. 8. jūlijā, pēc spodu lik.
210'. p. sodīts ar naudas sodu
Ls 15,— apmērā vai maksātne-
spējas gadījumā ar arestu uz
piecām dienām.

Spriedums stāiies likumīgā
spēkā. L. JVs 1486

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17276z Miertiesn. Rorbachs.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar savu
1929. g. 14. oktobra lēmumu
un pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. paziņo, ka pēc 1929. g.
18. maijā mirušā Ņikita Feodora
dēla Lebedeva ir pa'icis ne-
kustams mantojums, kurš atro-
das Jaunlatgales apr. Balvu pag.
Ukrainas Ms 4 ferma un uz-
aicina visus, kam uz šo manto-
jumu, vai sakarā ar to kādas
tiesības kā mantniekiem, pieteikt
tās minētam miertiesnesim viņa
kamerā Balvos, Alejas ielā, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī slu-
di nājuma iepsiešanas dienas ,.Val-
dības Vēstnesī". JVs262-B.

Balvos, 1929. g. 17. oktobrī.
16690o Miertiesn. K. Velmē.

Latgales apgabaltiesas Balvu
iec. miertiesnesis, saskaņā ar
savu š. g. 14. oktobra lēmumu
tin pamatodamies uz civ. proc.
lik. 1401. p. un lik. 10. sēj. 1. d.
1239. p. paziņo, ka pēc 1918. g.
21. oktobrī mirušā Pētera Jura
(Jegora) d. Kuzma ir palicis
nekustams mantojums, kurš at-
rodas Jaunlatgales apr. Rugāju
pag. zemes gabals ,,Peisu-Mola"
un uzaicina visus, kam uz šo
mantojumu, vai sakarā ar to
kādas tiesības kā mantniekem,
pieteikt tās minētam miertiesne-
sm viņa kamerā Balvos, Alejas
ielā, sešu mēnešu laikā, skaitot
no «i sludinājuma iespiešanas
dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Balvos, 1929. g. 17. oktobrī.
* Miertiesn. K. Velmē.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas 2. iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.
civ. lik. X sēj. 1239. p. un
saskaņā ar savu š. g. 17. oktobra
lēmumu pbziņo, ka pēc 1929. g.
24. martā mirušā Isaja Miroņa d.
Nikitina ir palicis mantojums,
kurš atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pag. Sopušku ciemā,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu

iiz šo mantojumu, vai sakarā
ar to kādas tiesības, pieteikt
tās minētam miertiesnesim, viņa
kamerā Krāslavā, Domes ielā
.Vs 52, sešu mēnešu laikā, skaitot
no šī sludinājuma iespiešanas
dienas ..Valdības Vēstnesī".

1929. g. 17. oktobri. Cl. JVs661.
16580o Miertiesu. A. Bergmanis

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas 2. iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. X sēj. 1239. p. un
saskaņā ar savu š. g. 17. oktobra
lēmumu paziņo, ka pēc 1927. g.
16. septembrī mirušā Jāņa An-
tona d. Butāna ir palicis man-
tojums, kurš atrodas Daugavpils
apr. Izvaltas pag. Butānu ciemā,
kādēļ uzaicina visus, kam būtu
uz šo mantojumu, vai sakarā ar
to kādas tiesības, pieteikt tās
minētam miertiesnesim, viņa ka-'
mērā, Domes ielā JVs 52, sešu
mēnešu laikā, skaitot no šī
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesī". Cl. JVs660.

Krāslavā, 1929. g. 17. oktobrī.
16581o Miertiesn. A.Bergmanii.

Rīgas apgabaltiesas S. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1929.'g.
2. novembri, pīkst. 10 dienā,Rīgā,
Bolderājā, Filipu ielā JVs 5,
pārdos Vilhelma Henzela ku-
stamu mantu, sastāvošu no 1
ādu rullējamas valces, novērtētu
par Ls 500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1929. g. 17. oktobri.
I7208z Tiesu izp. J. Grīnios.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
I. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1929. g. 2. novembri, pīkst. II
dienā, Asaros, Kāpu ielā JVs 8,
pārdos Lizetes Jansons kustamu
mantu, sastāvošu no govīm, zirga,
vāģiem un zvejas laivas un no-
vērtētu par Ls 840,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

1929. g. 24. oktobrī.
t7343 Tiesu t7nild F. Lieninš

Latgales apgabaltiesas Rēzeknes
2. iec. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Rēzeknē, Aizpilsē-
tas ielā JVs 23, paziņo.-

1) ka izpildot Rēzeknes 2. iec.
miertiesneša spriedumu no 1'927.g.
13. jūnija JVs 725 piespiedu kār-
tībā uz vekseļa par piedzīšanu
no Moteļa Borucha d. Vekslera
par labu Latvijas tirdzniecības
un rūpniecības bankas Rēzeknes
nodaļai Ls 100,— ar %% uri
tiesāšanas izdevumiem, 1929. g.
28. decembrī, pīkst. 10 rītā, Lat-
gales apgabaltiesas civīlnodaļas
sēžu zālē, atklātā izsolē tiks pār-
dots Moteļa Borucha d. Vekslera
nekustams īpašums, kurš atrodas
Rēzeknes pilsētā, III. Skolas ielā
JVs 4 un sastāv no 52 kv. saž.
zemes platības ar atrodošamies
uz tām ēkām un ievests zemes
grāmatu reģistri JVs365 (111.sēj.) ;

2) ka nekustams īpašumspriekš
izsoles novērtēts par Ls 1000,—;

3) ka nekustams īpašums ie-
ķīlāts Haimam Joseļa d. Fain-
steinam Ls 3000^— apmērā-

4) ka personām, kuras vēlas
izsolē dalību ņemt, jāiemaksā
drošības nauda — desmitā daļa
no novērtēšanas summas, t. i.
Ls 100,—;

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Latgales
zemes grāmatu nodaļā;

6) ka personām, kurām ir kā-
das tiesības uz pārdodamo īpa-
šumu, kas pārdošanu nepielaiž,
tādas jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai;

7) visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi Latgales ap-
gabaltiesas 1. civīlnodaļas kan-
celejā. L. JVs 90 29. g.

Rēzeknē, 1929. g. 23. oktobrī.
17282z Tiesu izp.J. Stumbergs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 25. sept.
ir apstiprinājis Ropažu pagasta
mel. sab. ,,Kainīši" statūtus.
Sabiedrība ir ievesta mel. sab.
reģ. IV daļas 427. 1. p. ar JVs 1598.

Sabiedrības valdes sēdeklis
Rīgas apr., Ropažu pag. 17111b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 7. okt.
ir apstiprinājis Steinburga mel.
sab. statūtus. Sabiedrība ir
ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
450. I. p. ar JVs 1621.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Ilūkstes apr.. Lašu pagasta
Ozolniekos, c. Eglaini 1712b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 7. okt.
ir apstiprinājis Sausnējas mel.
sab. ,,jūra" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
449. 1. p. ar JVs 1620.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Madonas apr., Sausnējas ..Vie-
sturos", c. Pļaviņām. 17113b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

" ? T. Erlachs.
Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks

izsludina par ned. nozaudēto
karakl. apl. JVs 49319, izd. 1926.g.
29. okt. no Rīgas kara apr. pr-ka
ar Ādolfa Jāņa d. Jakobsona
vārdu, dzim. 1887. g. 24
pied. pie Vaidavas pag., Valmieras
apr., iedzīv. Rīgā, Zvaigžņu ielā
.Vs 24. dz. 173Ilz



Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29.maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Talsu pilsētas valdes telpās,
Talsos 1929. g. 4. decembrī,
pulksten 10 dienā, pārdos atklātā
vairāksolīšanā tiesību uz saim-
niecību ar ēkām, meliorācijām
un citiem zemes piederumiem,
kura atrodas Talsu apriņķī,
Lībagu pagastā, sastāv no Lī-
bagu muižas jaunsaimniecības
JVs 2 F un piešķirta Bertai
Ernsta m. Podkalns (skat. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesī" JVs 18, lapas
pusē 13, kārtas JVg 1963).

2) Saimniecība sastāv no:
a. zemes kopplatība 43 pūrv.,
b. ēkas — dzīvojamā ēka un

kūts ar piebūvi.
3) Solīšana sāksies no Ls 2250.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam Valsts zemes bankas

pārstāvim:
a. Drošības naudu ' 5 no trešā

pantā minētās summas, t. i.
Ls 450,—.

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no valsts
zemes fonda, iedalītu saim-
niecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes

rīcības komitejai vismaz 2 ne-
ceļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz
*/a no nosolītās summas.
Pārējās 4 5 jāiemaksā Valsts
zemes bankai ne vēlāk kā divas
nedēļas pēc izsoles. Šo prasību
neizpildīšanas gadījumā pircējs
zaudē iemaksāto drošības naudu
un tiesību uz saimniecību.

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
JVsa 14473 17345

Valsts zemes banka.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā l-'o,
pamatojoties uz likumu par aiz-
devumu nodrošināšanu, ieķīlājot
tiesības uz lauku nekustamu
mantu, (Lik. krāj. 1925. g. III un
1926. g. 35.) paziņo, ka Valsts
zemes bankas aizdevumu pie»
dzīšanai:

1) Dundagas pagasta valdes
telpās, Dundagā 1929. g. 5. de-
cembri, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā izsolē Kārļa Jāņa d. Ein-
īelda tiesības uzVentspils apriņķa,
Dundagas pagastā ilggadīgām
rentes mājām ,,Priežkalni" ar
ēkām, meliorācijām un citiem
zemes piederumiem (skat. ,,Zemes
Ierīcības Vēstnesī" JVs 34, lapas
pusē 15, kārtas JVs 4320).

2) Saimniecība sastāv no:
a) zemes kopplatībā 6,32 ha,
b) ēkas — kūts, klēts, labības

šķūnis un dzīvojamā ēka.
3) Solīšana sāksies no Ls 600,—?.
4) Izsolē varēs piedalīties per-

sonas, kuras līdz izsoles sākumam
nodos izsoles noturēšanai piln-
varotam valsts zemes bankas
pārstāvim:
a) Drošības naudu ' 'no trešā

pantā minētās summas, t. i.
Ls 120 —

b) Centrālās zemes ierīcības ko-
mitejas apliecību, ka pircējam
atļauts iegūt no valsts zemes
fonda iedalītu saimniecību.
Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-

šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina ie-
maksātā drošības nauda līdz '/s
no nosolītās summas. Pārējās 4 s
jāiemaksā valsts zemes bankai ne
vēlāk, kā divas nedēļas pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. -Vs a 25846

Rīgā, 1929. g. 24. oktobri.
17347 Valsts zemes banka.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 7. okt.
ir apstiprinājis Padures Ivandes
mel. sab. statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
434. I. p. ar JVs 1605.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Kuldīgas apr., Ivandes pagastā,
c. Kuldīgu. 17114b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Rīgas prēf. 1. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 6. novembri
Vaļņu ielā Vs 21 23 noliktā
tirdzniecības nama „Di|vac"
ūtrupe

nenotiks.
jo minētais tirdzniecības nams

savu parādu šinī lietā ir no-
līdzinājis. I'-

*:

Latvijas Sarkanā Krusta
ārkārtēja

pilna niedru sapīto
notiks š. g. 9. novembrī , pīkst 7
vakarā, galvenās valdes telpās
Skolas ielā JVs 1, ar šādu denas

kārtību:
1) Goda biedru ievēlēšana.
2) Nekustamu īpašumu iegūšana.

Ja ši sapulce nesanāktu, *adotrreizējā sapulce notiks turpat
š. g. 16. novembri, pīkst. 7 vak
ar to pašu dienas kārtību un šī uzstatūtu pamata būs pilntiesīga
pie katra dalībnieku skaita.
17307z 2* L.S.Kr.gal venāvalde.

Madonas anrinka nrit.tfSr.ioi..

Patērētāju biedri!»
«Latgale"

sasauc 1929. g. 10. novemj
pīkst. 4, savās telpās, K<ļ
Bruņinieku ielā .Vs S-b, dz. - ,

ārkārtēju pilnu sapulci
ar šādu dienas kārtību: _ ļ

1) Sapulces amatu personas ve- k

lūšanas.
2) Valdes ziņojumi.
3) Biedrības' likvidācija. ļ,
4) Dažādi jautājumi.

ja augšā minētā laika
nāktu likumīgais biedru sk« ?
tad otra sapulce notiks tam ? ?
v etā 1929. g. 17. novembri,>» ?|

i 4 ar to pašu dienas kartību- ,

! 17308z ' Valde
^
i

Kooperatīvu un sabiedrisku iļj
stāžu darbinieku slimo Kf^M

? grāmatiņas uz šādiem vara^m
i nozaudētas, tāpēc skaitāmas, i| \
i nederīgām: 1) Arturs za'* J Ķ
i N9 3925: 2) Lidija Blaurnan ^i JV° 4411; 3) J ānis Kalniņš ļ
I Ns 4187. ''

palrgs 1. iecirkni paziņo , ka 1929.g
29. oktobrī, pīkst. II, Bērzaunes
pag. Ābeļu mājās, tiks izpārdota
vairāksolīšanā pils. Jēkabam Kal-
niņam piederoša kustama manta,
sastāvoša no 20 birkavām siena—-
pļauts no tīrumiem un upes pļa-
vām un 2 birkavi neapstrādātu
linu, nocenota par Ls 100,
izpildot Rīgas apgabaltiesas pro-
kurora rakstu no 1929. g. 16.okt.
JVa 30803. Izzināt sarakstu , at-
sevišķas mantas nocenojumu, kā
arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Madonas apr. priekšnieka pal.
1. iecirknī paz'ņo, ka 1929. g.
30. oktobri, pīkst. 11, pie Saikavas,
pagasta nama tiks izpārdota
vairāksolīšanā pils. Pēterim Gold-
bergam piederoša kustama manta,
sastāvoša no 1 drēbju skapja —
brūnas krāsas, elkšņa koka,lietota
Ls 10,—; 1 kumode ar tualetes
spoguli Ls 15,—, nocenota par
Ls 25,— izpildot nodokļu depar-
tamenta nodokļu daļas rakstu no
1929. g. 19. sept. JVs 1035.
Izzināt sarakstu, atsevišķas man-
tas nocenojumu, kā arī apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 17290j

Madonas aor. oriekšnieka oal.

1. iecirknī paziņo, ka 1929. g.
30. oktobri, pulksten 11, Saikavas
pag. Mārciņu mājās tiks izpār-
dota vairāksolīšanā pils. Jānim
Inķēns piederoša kustama manta,
sastāvoša no 1 brūnas spalvas
govs, 5 g. veca, Ls 120,—; 1 brū-
nas spalvas govs ar zīmi pierē —
Ls 120,—; sarkanraibas spalvas
tele 1 g. veca — Ls 80,—: 1 dzel-
tenas spalvas zirgs 6 gadus vecs —
Ls 200,—; 1 piena separators,
1 atsperu ecēša, dzelzs arklis 1,5
zirg. spēk. un dzelzs asu vāģi —
Ls 120,—, nocenota par Ls 640 —
izpildot Rīgas pilsētas bērnu slim-
nīcas rakstu no 1929. g. 5. sept. (
ar Ns 3659. Izzināt sarakstu, at-
sevišķas mantas nocenojumu, kā
arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietai

Madonas apr. priekšnieka pal.
1. iecirkni pazino, ka 1929. g.
30. oktobrī, pīkst! 11, pie Patkules
pagasta nama tiks izpārdota
vairāksolīšanā pils. Augustam Kal-
cenauam pieder, kustama manta,
sastāvoša no 1 kurvja droškas,
mazlietotas, braukšanas kārtībā,
nocenota par Ls 70,— izpildot
pirmās apdrošināšanas sabiedrī-
bas nelaimes gadījumos rakstu no
1929. g. 24. septembra Vs 5809.
Izzināt sarakstu, atsevišķas ma
tas nocenojumu, kā ari apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-
šanas dienā uz vietas. 1 i

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa JVs 201! ar Mildas
Orabažs vārdu pazaudēta un ar

šo tiek izsludinātajraj^iedengiij
Radiofona stacija izsludina par

nederīgu un atsauc radiofona
lietošanas atļauju JVs 16577, ka
nozaudētu, izdotu 1927. gada
5. decembrī ar Jāņa Emsiņa
vārdu. L 4692 i <J°

Zemkopības ministrijas kultūr- '
techniskā daļa paziņo, ka zem- -
kopibas ministris š. g. 7. okt.
ir apstiprinājis Asūnes mel. sab.
,.Nūvods" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel. sab. reģ. IV daļas
440. 1. p. ar JVe 1611.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Daugavpils apr., Asūnes pag.
Katrinišķu sādžā, c. Dagdu.

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

17115b T. Erlachs.

Rīgas prēf. 8. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto
karakl. apl. JVs 5440, izd. 1928. g.
3. febr. no Rīgas kara apr. pr-ka
izglītības turpināšanai ar Kārļa
Upītis vārdu, dzim. 1906. g.
14. dec, pied. pie Ķempju pag.,
Rīgas apr., iedzīv. Rīgā, Lauka
ielā JVs 7, dz. 5. 17310z

Zemkopības ministrijas klutūr-
techniskā daļa paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 7. okt.
ir apstiprinājis Vecpiebalgas mel
sab. ,,Aļmi" statūtus. Sabiedrība
ir ievesta mel sab. reģ, IV daļas
428. 1. p. ar JV? 1599.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Cēsu apr., Vecpiebalgas pagastā
„Aļmos", c. Vecpiebalgu. 17116b

Daļas vadītāja v. J. Pelsis.
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs.

Valsts zemes banka,
atrod. Rīgā, Valdemāra ielā 1-b,
pamatojoties uz 1925. g. 29. maija
likumu par aizdevumu nodroši-
nāšanu, ieķīlājot tiesības uz lauku
nekustamu mantu, un 1926. g.
31. marta papildinājumu pie šī
likuma, paziņo, ka Valsts zemes
bankas aizdevumu piedzīšanai:

1) Siguldas pilsētas valdes
telpās, Siguldā, 1929. g. 10. de-
cembrī, pīkst. 10 dienā, pārdos
atklātā vairāksolīšanā tiesību uz
saimniecību ar ēkām, meliorā-
cijām un citiem zemes piede-
rumiem, kura atrodas Rīgas
apriņķī, Siguldas pagastā, sastāv
no Siguldas muižas Lejasklauku
ilggadīgām rentes mājām un pie-
šķ.rta mirušam Kārlim Francim
(skat. Zemes Ierīcības Vēstnesī
JVs 149, lapas pusē '7, kārtas
JVs 5878).

2) Saimniecības: a. zemes kop-
platības 200 pūrv., b. ēkas —
dzīvojamā ēka, klēts, kūts, rija,
šķūnim.*3) Solīšana sāksies no Lsl750.

4) Izsolē varēs piedalīties per-
sonas, kuras līdz izsoles sāku-
mam nodos izsoles noturēšanai
pilnvarotam Valsts zemes bankas
pārstāvim:

a. Drošības naudu 'no trešā
pantā minētās summas, t. i.
Ls 350;

b. Centrālās zemes ierīcības
komitejas apliecību, ka pir-
cējam atļauts iegūt no
valsts zemes fonda iedalītu
saimniecību.

Lūgumi dēļ apliecības izsnieg-
šanas jāiesniedz Centrālai zemes
ierīcības komitejai vismaz 2 ne-
dēļas pirms izsoles dienas.

5) Tiesību ieguvējam, tūliņ pēc
izsoles beigām, jāpapildina iemak-
sātā drošības nauda līdz ' Bno nosolītās summas. Pārējās 4 5
jāiemaksā Valsts zemes ban-
kai ne vēlāk, kā divas nedēļas
pēc izsoles.

Šo prasību neizpildīšanas gadī-
jumā pircējs zaudē iemaksāto
drošības naudu un tiesību uz
saimniecību. Ns a 15921

Rīgā, 1929. g. 24. oktobrī.
17346 Valsts zemes banka.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daļa paziņo, ka zemko-
pības ministris š. g. 7. oktobri
ir apstiprinājis meliorācijas sabie-
drības ,,Pre:ieni r.itūtus.

irība ir ievesta meliorācijas
sabiedrību reģistra IV dalās
430. I. p. ar Xs 1601.

Sabiedrības valdes sēdeklis:
Valmieras apriņķī, Rozēnu pag.
,,Ceriņos" c. Staiceli.

Daļas vadītāja v. j. Pelsis.
sev. uzdev. ierēdnis

17118u T. Erlachs.

Zemkopības ministrijas kultūr-
techniskā daja paziņo, ka zem-
kopības ministris š. g. 7. okt.
ir apstiprinājis Koņu-Naukšenu
mel. sab. „Rūja" statūtus. Sa-

ba ir ievesta mel. sab.
reģ. IV daļas 429. t. p. ar Ns 1600.

iedribas valdes sēdeklis:
Valmieras apr., Rūjienā, Zem-
kopības b-hā. 17117b

Daļas vadītāja v. J. Pelsi:- - .
Vec. sev. uzdev. ierēdnis

T. Erlachs

Rīgas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī pazino, ka š. g.
29. oktobrī, pīkst. 10 no rīta,
Salaspils pag. Būdeskalna mājās
tiks publiskā vairāksolīšanā pār-
dota Reinholdam Puniņam piede-
rošā manta, sastāvoša no viena
zirga, vērtībā Ls440,—, dēļ ienā-
kuma nodokļa nomaksas, saskaņā
ar nodokļa departamenta raksta
1927. g. 21. okt. JVs 7499. Pār-
dodamo zirgu var apskatīt uz
vietas ūtrupes dienā. 17288z

Rīgas apriņķa priekšnieka pal.
1. iecirknī pazino, ka š. g.
29. oktobrī, pīkst. 10 no rīta,
Salaspils pagasta ,,Būdeskalna "
mājās, tiks pārdota publiskā vai-
rāksolīšanā Reinholdam Puniņam
piederošā manta, sastāvoša no
viena labības kūlēja, vērtībā
Ls 1081,— dēl ienākuma nodokļa
piedzīšanas saskaņā ar nodokļu
departamenta rakstu no 1928. g.
15. februāra JV2 72051. Apskatīt
pārdodamo mantu varēs pārdo-

dienā uz vietas. 17287z

Bauskas apr. priekšnieka palīgs
1. iecirknī izsludina, ka š. g.
8. novembrī, pīkst. 11 dienā, pie
Bauskas apr. priekšnieka pār-
valdes Bauskā, Pils ielā JVo 52,
pārdos vairāksolīšanā Robertam
Stalgevicam aprakstītu mantu,
sastāvošu no vieniem lietotiem
dzelzsasu darba ratiem un viena

jga arkla, novērt, par Ls
25,92 dēļ strādnieku apdrošinā-
šanas prēmijas līdz ar soda naudu
piedzīšanas. !7294z

Radiofona stacija izsludina pai
nederīgu un atsauc radiofons
lietošanas atļauju Nš 1672, ki

I

nozaudētu, izdotu 1929. gada
31. janvārī uz Izaka Glikmans
vārdu. L 4691 1735.-

Liepājas ostas valde
izdos 1929. g. 5. novembrī, pīkst.
12 dienā . Liepājas ostas valdes
telpās, jauktā izsolē bruģa remont-
darbus uz Liepājas ostas territo-
rijas par kopsummu apm.Ls2100.

Drošības nauda piedalīšanās
izsolē Ls 100,—.

Tuvākus paskaidrojumus un
izsoles noteikumus izsniedz Lie-
pājas ostas valdes kancelejā
katru darba dienu no pīkst.
11—13. Liepājas ostas valde.

Iespiests Valsts tipogrāfija.

Mežu departaments
pārdos jauktā izsolē 1929. g. 8. novsmbrī, pīkst. 12, Rīgā, Kalpaka bulvārī .Vs 6, dz. 10,

saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus:
Rēzeknes virsmežniecībā: Vērt. Ls

vien. .Vs 1 Žogotu nov. mežā 2000 steri dedzināmas malkas 11500

Rembates virsmežniecībā:
vien. JVs 1 Jumpravas stacijā 1387 steri dedzināmas malkas 10700

Rīgā:
vien JV° 2 Daugavas kreisā krastā starp tiltiem 60 steri alkšņa dedzināmas malkas ... 510

JVo 3 , „ 60 „ „ „ ? 510

. JVs 4 „ ., „ „ „ 60 „ „ „ „ . 510
„ JVs 5 „ „ „ „ „ 60 „ priedes „ 540
„ -Vs 6 „ „ „ „ „ 60 „ „ . „ „ 540

„ Xs 7 „ „ „ ., „ 60 „ „ „ „ . . . 549
„ JVs 8 60 „ „ „ „ . . . 540

Slēgtās aploksnes un drošības naudas izsoles kommisija pieņems sākot no pulksten 11.
Mutiskā izsolē pielaidīs personas, kuras iemaksās kommisijai 10% drošības naudas no novērtējuma
summas, kura pēc nosolīšanas jāpapildina līdz 10% no nosolītās summas.

Slēgtās aploksnes, kurās iesniegtie piedāvājumi līdz mutiskās izsoles sākumam nebūs
nodrošināti ar drošības naudu 10% apmērā no piedāvātās summas, neatzīs.

Drošības naudu var iemaksāt iepriekš Latvijas bankā Mežu departamenta depozitā un
kvīti iesniegt izsoles kommisijai.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo aizņēmumu obligācijas par viņu
nominālvērtību, 2) Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes par viņu
nominālvērtību, 3) Latvijas bankas vai viņas pārgarantētas privātu banku garantijas.

Izsolē izsludinātos materiālus departaments pārdod vienībām, bet ne vairumā un tie pir-
cējam jāpieņem tādā stāvoklī, kādā uz vietas atrodas, bez pārmērīšanas un šķirošanas.

Mežu departaments patur sev tiesību pārdošanai izsludinātās izsoles vienības noņemt no
izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuv.'ikās ziņas un noteikumi — Mežu departamentā, Kalpaka bulv. JVs6, dz. 10 un attie-
cīgās virsmežniecībās. 17349B Mežu departaments.

Latvijas banka
paziņo, ka š. g. 30. oktobri, pulksten 10, saimniecībās daļā, pārdos

atklātā vairāksolīšanā '

3 baltu podiņu krāsnis un plītēs.
Pārdodamie priekšmeti apskatāmi vairāksolīšanas diena no

pulkst. 9, saimniecības daļā. L 4673 17351 1

Veselības nodaļai
L4693 vajadzīgi: 17350

milti, cukurs, kartup. milti, putraimi, rīsi, manna,
makaroni, ziepes, soda u. 1.1.

Piedāvājumi ar paraugiem iesniedzami vesel. nod. Šķūņu ielā
N» 11, līdz 3. novembrim. Turpat saņemami tuvāki noteikumi.

Liepsim-Gludos dzelzceļa būves valde
izsludina 1929. g. 20. novembri, pīkst. 12,

rakstisku sacensību
Milgrāuja tilta pamatu ierīkošanai un mūra darbiem.

Sacensības dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda Ls 20.000,—.
Tuvākas zinas darbdienās no pīkst. 9—15, būves valdes kancelejā,
dzelzceļu v.rsvaldē ist. JVs 370. 2 L4515 16603

būs divīzijas Manta
izdos 1929. g. 4. novembrī

šādās sacensībās Liepājā
Intendantūras Liepājas noliktavas
rudzu un kviešu malšanu miltos
un miežu pārstrādāšanu putraimos

un grūbās.,
Pulksten 11:

apm. 150 tonnu rudzu malšanu miltos.
Pulksten 12:

apm. 75 tonnu miežu pārstrādāšanu putraimos.
Pulksten 13:

apm. 10 tonnu miežu pārstrādāšanu grūbās.
Pulksten 14:

apm.l30ton.kuiešu pārstrādāšanu bīdelētos miltos.
Sacensības tiks noturētas augstāk norādītā dienā un stundās

Liepājā, Kara ostā, Kalpaka bulvārī JVs 8, dz. 2.
Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: „Uz rudzu

malšanas (vai arī miežu pārstrādāšanas putraimos, vai arī grūbās ,
vai arī kviešu pārstrādāšanu bīdelētos miltos, skatoties kādā sa-
censībā konkurents piedalīties vēlās) sacensību 1929. g. 4. novembrī"
aplikti ar Ls 0,40 zīmognodokli iesniedzami sacensību noturēšanas
vietā līdz sacensības atklāšanai saskanīgi ar ,,Likumu par darbiem
un piegādēm valsts vajadzībām" 39. un 40. p.p.

Sacensību dalībniekiem pirms katras sacensības atklāšanas jā-
iemaksā Kurzemes divīzijas intendantūras kasē vai Latvijas bankā
depozitā JVs 413 sacensības nodrošinājums 0,50 par katru tonnu
attiecīgas labības, kuru piedāvātājs vēlētos pārstrādāt.

Ar sīkākiem sacensības nosacījumiem var iepazīties sacensības
noturēšanas vi ;!ri5dienas L 4689 17352

Kokneses virsmežniecība
pārdos mutiskā izsolē 1929. g. 28. novembrī, Kokneses pagasta

valdes telpās, Koknesē,

augošu melu pēc platības un celmu skaita
un sekvestrētus materiālus:

I iec. mežniecībā, Kokneses novadā, 1 vienība 7,94 ha,
vērtībā Ls 2260 un pēc celmu skaita 2 vienības no 589—836 kokiem '
vērtībā no Ls 940 līdz Ls 1205.

III iec. mežniecībā, Bebru novadā, pēc platības 9 vienības
no 0,30 ha līdz 1,64 ha, vērtībā no Ls 75 līdz Ls 585.

IV iec. mežniecībā, Meņģeles novadā, pēc platības 5 vienības
no 1,14 ha līdz 4,34 ha,vērtībā no Ls 235 līdz 715 un pēc celmu
skaita I vienība, 237 koki, vērtībā Ls 155.

V iec. mežniecībā, Ķeipenes novadā, pēc platības 10 vienības
no 0.41 ha līdz 1 87 ha, vērtībā no Ls 16 līdz Ls 255; pēc celmu
skaita 1 vienība, 995 koki, vērtībā Ls 735; sekvestrētie materiāli
1 vienība, 3086 koki, vērtībā Ls 1754 un l šķiras dedzināmā malka
87,H' ērtībā Ls 116.

V iec. mežniecība, Suntažu novadā, pēc platības 15 vienības
no 2.30 ha līdz 8.20 ha, vērtībā no Ls 347 līdz Ls 3175.

Mežu pārdos uz Zemkopības ministra apstiprināto nosacījumu
un mežu materiālu pārdošanas 1925. g. 15. aprīļa likuma pamata.

Izsole sāksies pulksten 12 dienā.
Ja mežu nopircis sem is, drošības naudas ciršanas

u tīrīšanai nav jāmaksā.
Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās un pārdošanai

nolemtās vienības noņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem

iecirkņu mežziņiem. 172~ Kokneses virsmežniecība.

Elkšņu virsmežniecības
sludinājumā, A'ald. Vēstu. " š. g. 239. numurā, ieviest

: kļūda 9. rindā; I! iec. mežniecībā, pēc celmu skaita 12 vienības
ļno 8—70 kokiem, sietā jābūt: II iec. mežniecībā, pēc celmu skaita
112 vienības no 65—70 kokiem. 17285o Elkšņu virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 244 26.10.1929��$桭瑸쎘㥏��䬀
	Article
	Valsts Prezidenta rīkojums 1929. g. 25. oktobrī. Nr. 472.�൭χ�渀� 湡浥狍
	Ar Triju zvaigžņu ordeni un goda zīmi apbalvoto Sapieru pulka karavīru saraksts�ꠁ䔇ꜛЀȀ漁ఆ僦옛산㼘惦옛
	Paziņojums�㜲〰㘹〰
	SAEIMA
	vaidības rīkojumi un pavēles.���.192룐휗Ñ휗����
	Valdības iestāžu paziņojumi�̀���㘷㌀湧�ऀЀ訁ࠇ쀼ᜁ
	Valdības darbība�paziņojum
	Iekšzeme
	RĪGA�zeme
	Article
	Article
	Article
	Article
	Māksla��meĀ
	Literatūra�㙣〰㘱〰
	Nedēļas ziņojums�䔇⁺⸜Ȁࠀ谁ࠆ⡔⌈硶崘Ѐ言
	KURSI.
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valsts zemes banka,
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 2
	Adv. 2 Page 4
	Adv. 3 Page 4
	Adv. 4 Page 4
	Adv. 5 Page 4
	Adv. 6 Page 4
	Adv. 7 Page 4
	Adv. 8 Page 4


